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Mitteilung SL 06-2017  
an am    
1. Leitungsteam     

 
Übersicht über die Praxiszeiten der Berufsfachschulen im Schuljahr 2017 / 2018                                                           Stand: 19.06.2017 
 
Sommerferien bis Mittwoch 02. August 2017 
 

Nr. Kw von … bis Bemerkungen MM0A RS0A RS1A HW0A HP1A NG0A EE1A/B HT0A WH0A WX1 
1 31 31.07. - 06.08. Ferienende x x x   x x x   x x x   x x x   x x x   x x x   x x x   x x x   x x x   x x x   
2 32 07.08. - 13.08.                                                    
3 33 14.08. - 20.08.                                                    
4 34 21.08. - 27.08.                                                    
5 35 28.08. - 03.09.                                                    
6 36 04.09. - 10.09.                                                    
7 37 11.09. - 17.09.                                                    
8 38 18.09. - 24.09.                                                    
9 39 25.09. – 01.10.                                                    

 

 
Herbstferien von Montag, 02. Oktober 2017 bis Freitag, 13. Oktober 2017 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen MM0A RS0A RS1A HW0A HP1A NG0A EE1A/B HT0A WH0A WX1 
10 42 16.10. - 22.10.                                                    
11 43 23.10. - 29.10.                                                    
12 44 30.10. - 05.11. Reformationstag x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    
13 45 06.11. - 12.11.                                                    
14 46 13.11. - 19.11.                                                    
15 47 20.11. - 26.11.                                                    
16 48 27.11. - 03.12.                                                    
17 49 04.12. - 10.12.                                                    
18 50 11.12. - 17.12.                                                    
19 51 18.12. - 24.12. Weihnachtsferien     x     x     x     x     x     x     x     x     x     x 
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Weihnachtsferien von Mittwoch, 22. Dezember 2017 bis Freitag, 5. Januar 2018 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen MM0A RS0A RS1A HW0A HP1A NG0A EE1A/B HT0A WH0A WX1 
20 2 08.01. - 14.01.                                                    
21 3 15.01. - 21.01.                                                    
22 4 22.01. - 28.01.                                                    
23 5 29.01. - 04.02. Zeugnisferien    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x 
24 6 05.02. - 11.02.                                                    
25 7 12.02. - 18.02.                                                    
26 8 19.02. - 25.02.                                                    
27 9 26.02. - 04.03.                                                    
28 10 05.03. - 11.03.                                                    
29 11 12.03. - 18.03.                                                    
 
Osterferien von Montag, 19. März 2018 bis Dienstag, 03. April 2018 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen MM0A RS0A RS1A HW0A HP1A NG0A EE1A/B HT0A WH0A WX1 
30 14 02.04. - 08.04.  x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    
31 15 09.04.- 15.04.                                                    
32 16 16.04. - 22.04.                                                    
33 17 23.04. - 29.04.                                                    
34 18 30.04. - 06.05.   x     x     x     x     x     x     x     x     x     x    
35 19 07.05. - 13.05. Himmelfahrt    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x 
36 20 14.05. - 20.05.                                                    
37 21 21.05. - 27.05. Pfingstferien x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    
38 22 28.05. - 03.06.                                                    
39 23 04.06. - 10.06.                                                    
40 24 11.06. - 17.06.                                                    
41 25 18.06. - 24.06.                                                    
 42 26 25.06. – 01.07. Ferienanfang    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x    x x 
 

Unterrichtszeit   Feier- und Ferientage x  praktische Ausbildung im Betrieb Gruppe 1 Gruppe 2 
 
Sommerferien vom 28.06.2018 bis Mittwoch 08. August 2018 
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Übersicht über die Praxiszeiten der berufsqualifizierenden Berufsfachschulen im Schuljahr 2017 / 2018         Stand:  
 
Sommerferien bis Mittwoch 02. August 2017 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen KOS2A PF21A PF22A 
1 31 31.07. - 06.08. Ferienende x x x   x x x   x x x   
2 32 07.08. - 13.08.                 
3 33 14.08. - 20.08.                 
4 34 21.08. - 27.08.                 
5 35 28.08. - 03.09.                 
6 36 04.09. - 10.09.                 
7 37 11.09. - 17.09.                 
8 38 18.09. - 24.09.                 
9 39 25.09. – 01.10.                 

 

 
Herbstferien von Montag, 02. Oktober 2017 bis Freitag, 13. Oktober 2017 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen KOS2A PF21A PF22A 
10 42 16.10. - 22.10.                 
11 43 23.10. - 29.10.                 
12 44 30.10. - 05.11.  x x    x x    x x    
13 45 06.11. - 12.11. Reflextionstag          R      
14 46 13.11. - 19.11. Projektwoche                
15 47 20.11. - 26.11.                 
16 48 27.11. - 03.12.                 
17 49 04.12. - 10.12.                 
18 50 11.12. - 17.12.                 
19 51 18.12. - 24.12. Weihnachtsferien     x     x   R  x 
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Weihnachtsferien von Mittwoch, 22. Dezember 2017 bis Freitag, 5. Januar 2018 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen KOS2A PF21A PF22A 
20 2 08.01. - 14.01.                 
21 3 15.01. - 21.01.                 
22 4 22.01. - 28.01.                 
23 5 29.01. - 04.02. Zeugnisferien    x x    x x    x x 
24 6 05.02. - 11.02.                 
25 7 12.02. - 18.02.                 
26 8 19.02. - 25.02.                 
27 9 26.02. - 04.03.                 
28 10 05.03. - 11.03.                 
29 11 12.03. - 18.03.                 
 
Osterferien von Montag, 19. März 2018 bis Dienstag, 03. April 2018 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen KOS2A PF21A PF22A 
30 14 02.04. - 08.04.  x x     x x    x x    
31 15 09.04.- 15.04.                 
32 16 16.04. - 22.04.                 
33 17 23.04. - 29.04.                 
34 18 30.04. - 06.05.   x     x     x    
35 19 07.05. - 13.05. Himmelfahrt    x x    x x    x x 
36 20 14.05. - 20.05.                 
37 21 21.05. - 27.05. Pfingstferien x x    x x    x x    
38 22 28.05. - 03.06.                 
39 23 04.06. - 10.06.                 
40 24 11.06. - 17.06.                 
41 25 18.06. - 24.06.                 
 42 26 25.06. – 01.07. Ferienanfang    x x    x x    x x 

 
Sommerferien vom 28.06.2018 bis Mittwoch 08. August 2018 

Unterrichtszeit  
Feier- und Ferientage x 

Praxis im Betrieb 
Gruppe 1 
Gruppe 2 
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Übersicht über die Praxiszeiten des BVJ und der BEK im Schuljahr 2016 / 2017                                                           Stand: 29.08.16 
 
Sommerferien bis Mittwoch 02. August 2017 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen BVJ BEK 
1 31 31.07. - 06.08. Ferienende x x x   x x x   
2 32 07.08. - 13.08.            
3 33 14.08. - 20.08.            
4 34 21.08. - 27.08.            
5 35 28.08. - 03.09.            
6 36 04.09. - 10.09.            
7 37 11.09. - 17.09.            
8 38 18.09. - 24.09.            
9 39 25.09. – 01.10.            

 

 
Herbstferien von Montag, 02. Oktober 2017 bis Freitag, 13. Oktober 2017 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen BVJ BEK 
10 42 16.10. - 22.10.            
11 43 23.10. - 29.10.            
12 44 30.10. - 05.11.  x x    x x    
13 45 06.11. - 12.11.            
14 46 13.11. - 19.11.            
15 47 20.11. - 26.11.            
16 48 27.11. - 03.12.            
17 49 04.12. - 10.12.            
18 50 11.12. - 17.12.            
19 51 18.12. - 24.12. Weihnachtsferien     x     x 
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Weihnachtsferien von Mittwoch, 22. Dezember 2017 bis Freitag, 5. Januar 2018 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen BVJ BEK 
20 2 08.01. - 14.01.            
21 3 15.01. - 21.01.            
22 4 22.01. - 28.01.            
23 5 29.01. - 04.02. Zeugnisferien    x x    x x 
24 6 05.02. - 11.02.            
25 7 12.02. - 18.02.            
26 8 19.02. - 25.02.            
27 9 26.02. - 04.03.            
28 10 05.03. - 11.03.            
29 11 12.03. - 18.03.            
 
Osterferien von Montag, 19. März 2018 bis Dienstag, 03. April 2018 
 
Nr. Kw von … bis Bemerkungen BVJ BEK 
30 14 02.04. - 08.04.  x x    x x    
31 15 09.04.- 15.04.            
32 16 16.04. - 22.04.            
33 17 23.04. - 29.04.            
34 18 30.04. - 06.05.   x     x    
35 19 07.05. - 13.05. Himmelfahrt    x x    x x 
36 20 14.05. - 20.05.            
37 21 21.05. - 27.05. Pfingstferien x x    x x    
38 22 28.05. - 03.06.            
39 23 04.06. - 10.06.            
40 24 11.06. - 17.06.             
41 25 18.06. - 24.06.            
 42 26 25.06. – 01.07. Ferienanfang    x x    x x 
 
Sommerferien vom 28.06.2018 bis Mittwoch 08. August 2018 
 

Unterrichtszeit  
Feier- und Ferientage x 

Praktikum im Betrieb 
Gruppe 1 
Gruppe 2 

 


